

UDKAST

Aftale om tilskud målrettet kulturelle og turis- mefremmende aktiviteter

Slagelse Festuge

Aftaleperiode: 2019 - 2022

Indledning

Slagelse Kommune og Bestyrelsen for Slagelse Festuge har et fælles ønske om at udvikle festugen ved at indgå en 4-årig aftale. Slagelse Kommune betragter festugen som et væsentligt samlingssted for Slagelse By.

Det er intentionen med aftalen, at Slagelse Festuge, efter aftaleperiodens ophør, kan drive festugen uden kommunalt tilskud. Derfor skal festugen i aftaleperioden have fokus på at udvikle en selv bærende forretningsmodel.

Aftalens parter og aftalens varighed

Denne aftale indgås mellem

Slagelse Kommune

Rådhuspladsen 11

4220 Slagelse

og

Foreningen for Slagelse Festuge

Nytorv 10, 1. sal

4200 Slagelse

Aftalen beskriver kommunens tilskud målrettet kulturelle og turismefremmende aktiviteter.

Aftalen er gældende for en 4-årig periode: 2019 til og med 2022.

Profil for Slagelse Festuge

Slagelse Festuge afholdes altid i uge 26. Det er en festuge med masser af livemusik, kulturelle aktiviteter, sportsaktiviteter, udstillinger af dyr, boder med lokale råvarer og mange andre oplevelser. Slagelse Festuge markedsfører gennem disse aktiviteter Slagelse som uddannelses- og handelsby, hvorfor involveringsgraden af detailhandel, lokale fødevarerproducenter og studerende er høj forud for planlægningen af festugen.

Festugen er en frivillig forening med en ulønnet bestyrelse. Dog koordineres festugen af en lønnet koordinator på grund af festugens omfang.

Oversigt over aktiviteter m.m., der er indeholdt i aftale om tilskud fra Slagelse Kommune

Aktiviteterne, der afvikles helt eller delvist via tilskud fra Slagelse Kommune, skal opfylde kommunalfuldmagtens principper. Ifølge principperne kan kommunen støtte kulturelle og turismefremmende aktiviteter, der er til rådighed for alle borgere i kommunen eller for en kreds af borgere, der er afgrænset efter saglige kriterier. Aktiviteterne kan enten have gratis adgang eller der kan kræves entré.

Kommunen kan ikke yde tilskud til lukkede eller private arrangementer, hvortil der ikke er offentlig adgang.

Følgende aktiviteter skal leveres for at opnå det aftalte tilskud:

- *Et varieret udbud af kvalitetsprægede koncerter og kulturarrangementer inden for en bred ramme af stilarter og genrer*
- *Aktiviteter, der er målrettede børn og unge*
- *Aktiviteter, der er udviklet i samarbejde med studerende og uddannelsessøgende i Slagelse*
- *Aktiviteter, der er udviklet i samarbejde med lokale fødevarerproducenter*
- *Aktiviteter, der er udviklet i samarbejde med detailhandlen i Slagelse By*
- *Markedsføring af aktiviteter i forhold til branding af Slagelse Kommune*
- *Koordinering af aktiviteter og praktisk administration af festugen*

Aktiviteterne annonceres og markedsføres bredt både kommunalt og regionalt.

Entrépriserne skal fastsættes ud fra et hensyn til aftaler med kunstnerne samt det generelle prisniveau i sammenlignelige festuger.

Det forventes, at Slagelse Festuge selv indhenter de nødvendige tilladelser til afholdelse af aktiviteterne.

Slagelse Festuge sørger ligeledes for praktiske forhold som skiltning, afspærring, oprydning m.m.

Kommunen varetager den del af oprydning som normal vis varetages i Slagelse Bymidte

Vedtægter og organisering

Ændring af den juridiske konstruktion af Slagelse Festuge forudsætter fornyet forhandling af aftalegrundlaget.

Festugen varetager selv koordinering af aktiviteter og administration. Den løbende kommunikation mellem Festugen og kommunen vil foregå via festugens koordinator.

Økonomi

Slagelse Kommune yder et tilskud i den 4-årige periode for aftalen, jf. oversigten over aktiviteter der er indeholdt i aftalen. Det årlige tilskud udgør 400.000 kr. Heraf øremærkes 300.000 kr. til kulturelle aktiviteter og 100.000 kr. til turismefremmende aktiviteter. Såfremt det øremærkede beløb ikke udnyttes fuldt ud, kan Slagelse Festuge anvende beløbet til andre kulturarrangementer eller turismefremmende aktiviteter efter aftale med Kulturafdelingen.

Tilskuddet udbetales i begyndelsen af hvert kalenderår, da Slagelse Festuge har brug for en vis likviditet bl.a. til indgåelse af aftaler med aktører m.m.

Samtlige beløb vil blive P/L-reguleret en gang årligt i forbindelse med kommunens vedtagelse af budgettet.

Slagelse Festuge kan ikke søge andre puljer eller økonomiske støtte hos kommunen i aftaleperioden.

Dog kan der rettes henvendelse til kommunen, hvis der er tale om ekstra ordinære aktiviteter for særlige målgrupper, fx fysisk handicappede.

Sponsorer

Det er en forudsætning, at navnet Slagelse Festuge fastholdes, og at festugen markedsføres som sådan. Evt. ændring forudsætter fornyet forhandling af aftalegrundlaget.

Regnskab

Revision af foreningens regnskab skal foretages af statsautoriseret eller registreret revisor. Revideret regnskab samt revisionsprotokollat underskrevet af bestyrelsen sendes til Slagelse Kommune senest den 15. april.

Opsigelse og misligholdelse

Aftalen er gældende for en 4-årig periode.

Aftalen kan dog ophæves, hvis en af parterne misligholder aftalen. Dansk rets almindelige regler om misligholdelse i kontraktforhold gælder for aftalen. Aftalen kan opsiges fra Festugens side med et varsel på 6 måneder til den 1. i måneden. Slagelse Kommune kan opsiges aftalen med 1 års varsel, hvis kontraktforholdene ikke overholdes.

Ophører foreningen Slagelse Festuge eller indstiller foreningen sine aktiviteter forbundet med driften af festugen i aftaleperioden bortfalder aftalen. I så fald er foreningen forpligtet til at tilbagebetale den del af det udbetalte beløb til aktivitetskøb, der vedrører perioden fra foreningens ophør eller aktivitetsophør. Foreningen skal inden 3 måneder efter aftalens ophør indsende revideret regnskab til Kulturafdelingen. Regnskabet skal dække tiden fra begyndelsen af regnskabsperioden og indtil ophørsdagen. Tilbagebetalingen skal ske 30 dage efter datoen for regnskabets fremsendelse til kommunen og senest 120 dage efter aftalens ophør.

Årsberetning og evaluering

Hvert år foretages en gennemgang af aftalen om forventet aktivitetsniveau.

Foreningen Slagelse Festuge fremsender hvert år senest den 1. april en årsberetning til Slagelse Kommune over aktiviteter og arrangementer i det foregående kalenderår. Årsberetningen danner grundlag for Slagelse Kommunes vurdering af, om foreningen lever op til vilkårene i denne aftale. Årsberetningen skal indeholde redegørelse for anvendelsen af det kommunale tilskud inkl. opgørelse over aktiviteter, der er afviklet for midlerne samt beskrivelse af udviklingen frem mod en selvstående forretningsmodel.

Såfremt foreningen i væsentligt omfang ikke har levet op til vilkårene i denne aftale, kan Slagelse Kommune enten kræve et forholdsmæssigt beløb tilbagebetalt eller alternativt modregne i tilskuddet for det følgende år ud fra værdien af de manglende leverancer.

Medio 2022 evalueres aftalen om tilskud og de foregående års aktiviteter af Slagelse Kommune. Evalueringen forelægges for Kultur og Fritidsudvalget samt Erhvervs- og Teknikudvalget.

Evalueringen danner baggrund for evt. forhandling af ny aftale. Tidsplan for forhandlingerne aftales mellem Slagelse Kommune og Foreningen for Slagelse Festuge.

Underskrifter

Aftalen indgået den _____

Slagelse Kommune
Mette Mandrup, Centerchef, Center for
Kultur, Fritid og Borgerservice

Foreningen for Slagelse Festuge
Formand for Bestyrelsen